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PROTOKÓŁ NR 29/17
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 14 CZERWCA 2017 ROKU

Przewodniczący Rady Powiatu Adam Chmiel powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych 
i gości. Poinformował, że w związku z nieobecnością Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji będzie prowadził dzisiejsze posiedzenie, co jest zgodne z § 47 ust. 4 Statutu Powiatu Tarnogórskiego. Po czym na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji. Następnie powiedział, że w związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania przez Komisję, punkt 1 porządku obrad „Opiniowanie projektów uchwał 
na najbliższą sesję Rady Powiatu” stał się bezprzedmiotowy. Następnie zaproponował aby punkt 3 „Wnioski do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2018 rok”, zgodnie z sugestią Przewodniczącego Komisji zawartą w e-mailu z dnia 5 czerwca 2017 roku skierowanym do członków Komisji, przenieść na miesiąc sierpień.
Radny Gustaw Jochlik przypomniał, że w poprzednim posiedzeniu Komisji uczestniczyli dyrektorzy DPS-ów i Komisja sformułowała wnioski i uważa, że Komisja powinna omówić odpowiedzi jakie zostały udzielone przez Zarząd Powiatu.

Dorota Sosinka inspektor w Biurze Rady Powiatu poinformowała, że zgodnie z propozycją Przewodniczącego Komisji do sprawy DPS i odpowiedzi na wnioski Komisja powróci na posiedzeniu 
w sierpniu.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie następujący porządek obrad:

1. sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2016 rok,
2. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

3. sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2

Komisja w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 28/17 z posiedzenia Komisji w dniu 24 maja 2017 roku.

Ad. 1
Przewodniczący Rady Powiatu wychodząc naprzeciw sugestiom radnych zaproponował, aby od razu przejść do zadawania pytań do sprawozdania finansowego, z uwagi na to, że radni mieli okazję zapoznać się z ww. sprawozdaniem na posiedzeniach innych komisji.
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu na prośbę radnego Gustawa Jochlika omówił różnice pomiędzy sprawozdaniem z wykonania budżetu a sprawozdaniem finansowym. Dodał, że jego zdaniem wszyscy radni, a nie tylko członkowie Komisji Rewizyjnej, powinni przynajmniej raz w kadencji wziąć udział 
w szkoleniu na temat udzielania absolutorium Zarządowi Powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu przyznał, że dobrze byłoby, aby zainteresowani radni uczestniczyli 
w szkoleniu, o którym mówił Skarbnik i myśli, że w budżecie uda się znaleźć środki na ten cel.
Radny Andrzej Elwart przypomniał, że w 2011 roku, gdy objął funkcję w Zarządzie Powiatu, deficyt wynosił 2 000 000 złotych i w budżecie brakowało również 2 000 000 złotych na wynagrodzenia dla pracowników Starostwa i 60 pracownikom groziło zwolnienie. Następnie zapytał: „jak zakończyliśmy rok 2016, domyślam się że była nadwyżka, a jaka to była nadwyżka, ja wiem, że Pan Skarbnik powie, że to nie najważniejsze, bo najważniejsze to trzeba mieć całościowy ogląd itd,, ale tak dla takiego prostego człowieka, tu zaczynam minus 2 000 000, brakuje 2 000 000 na wypłaty, chciałbym wiedzieć czy ta praca przyniosła jakiś efekt, oczywiście wszystkich, czy nie przyniosła żadnego efektu”. Dodał, że nie pyta o zadłużenie bo wie, że znacznie spadło.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że wszystko to wiąże się z „pewnym sukcesem wynikającym 
z Programu naprawczego”. Program naprawczy, którego tak się obawiano mógł być wprowadzony wcześniej i nie musiał być nałożony przez RIO. Program został wprowadzony w 2015 roku i już 
w 2015 roku dzięki jednemu z ważniejszych przedsięwzięć tego Programu, czyli restrukturyzacji zadłużenia, można było uwolnić się od „długu skumulowanego o dużych ratach w każdym roku”. Dodał: „ta zmiana spowodowała, że dług żeśmy rozciągnęli w czasie, co spowodowało mniejsze obciążenie w poszczególnych latach, dało spełnienie pewnych zapisów ustawowych i odbicie 
w kierunku następnych miesięcy. Największym sukcesem tej restrukturyzacji długu to przede wszystkim była możliwość przygotowania WPF i budżetu”. Ponadto powiedział, że Program naprawczy bardzo dużo zrobił, ponieważ „uwolnił od pewnych elementów zagrażających”, spowodował stabilizację w wydatkach bieżących, co skutkowało „lepszym stanem środków 
na rachunku bankowym, zwiększeniem płynności, brakiem zobowiązań wymagalnych”. Program dał możliwość „dalszego budżetowania na kolejne lata”. Uważa, że pewne elementy Programu należy kontynuować i nadal realizować także po zakończeniu Programu. Program naprawczy przyniósł wiele korzyści także w zakresie przyzwyczajeń i zachowań, dlatego należy skorzystać z nauki jaką przyniósł. Odpowiadając na pytanie radnego Andrzeja Elwarta podał, że wolne środki na koniec 2016 roku stanowiły kwotę 9 628 000 złotych.
Radny Andrzej Elwart zwrócił uwagę, że już nie brakowało 2 000 000 złotych, tylko „było 9 000 000 złotych do przodu”.

Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, że konstruując budżet na 2017 rok skorzystano z kwoty 4 000 000 złotych a teraz mają miejsce „dalsze sfinansowania wydatków z wolnych środków”. Rok 2016 zakończył się wynikiem finansowym dodatnim co jest zasługą Programu naprawczego ale nie tylko, ponieważ są takie elementy, które również wpłynęły dodatnio na wynik jak np. proces inwestycyjny. Wyjaśnił, że niezrealizowanie pewnych inwestycji i przełożenie ich w czasie spowodowało, że środki wkładów własnych pozostały w budżecie.
Stanisław Torbus Wicestarosta Tarnogórski zwrócił uwagę, że wolnych środków było 4 500 000 złotych, bo 4 000 000 złotych były już zapisane w budżecie, natomiast wartość majątku czyli aktywów trwałych spadła w tym czasie z powodu braku inwestycji o około 6 000 000 złotych. Dodał, że wpłynęła do Starostwa decyzja po kontroli UKS dotycząca subwencji oświatowej za 2011 rok na kwotę około 2 200 000 złotych i za 2012 rok na kwotę około 1 200 000 złotych.
Skarbnik Powiatu powiedział, że jest jeszcze wyrok sądu na kwotę 480 000 złotych.

Radny Andrzej Elwart powiedział: „Pan Wicestarosta ma oczywiście rację, ale za naszych czasów też tak było, były długi, trzeba było oddawać, trzeba było płacić ZUS-y za cały szpital, błędy lekarskie”. Dodał, że gdy już się wydaje, że będzie dobrze, to coś nowego się pojawia.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu poprosił, aby Skarbnik powiedział jak zdewaluowała się wartość majątku Powiatu, żeby było wiadomo, że „nie ma nic za darmo”.
Skarbnik Powiatu powiedział, że wartość majątku na pewno ulega pogorszeniu gdy nie ma na stanie takich elementów jak „środki w budowie” czy „nakłady nowe inwestycyjne”. Patrząc na lata 2014, 2015 
i 2016 widać, że tendencja w zakresie majątku trwałego jest taka, że jego wartość się obniża. 
Dodał: „ starzeje się majątek z uwagi na to, że jak nie ma nowego i nie ma odtworzenia, to umorzenia powodują, że wartość netto spada”.
Radny Gustaw Jochlik powiedział, że jest to naturalne, że tak się dzieje. Jeżeli Program naprawczy 
i nie tylko Program naprawczy, ale wszystkie działania były skoncentrowane na tym, żeby uzyskać równowagę finansową, to jest „coś za coś”. Zwrócił uwagę, że tych dysproporcji, by nie było gdyby zostały uruchomione środki zewnętrzne.
Radny Andrzej Elwart przypomniał, że Zarząd Powiatu kilkakrotnie występował do Rady Powiatu 
o zgodę na kredyt skonsolidowany.

Radny Sławomir Wilk powiedział: „uważam, że Program naprawczy w tych warunkach naszego Powiatu został wprowadzony troszeczkę za późno” i dodał: „natomiast to, co udało się poprzedniemu Zarządowi zrobić w tym czasie, przy takim Przewodniczącym Zarządu jakiego żeśmy mieli, to ja to uważam za olbrzymi sukces”. Ponadto powiedział: „to jest nasz Powiat i starajmy się iść w tym kierunku ,żeby w tym Powiecie żyło się w miarę poprawnie”.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. sprawozdanie.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3
Wicestarosta Tarnogórski przypomniał, że o godz. 16.00 rozpoczynają się uroczystości związane 
z 40-leciem Szpitala Hagera.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu
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